
BAUTISTA HERNANDEZ FRANCISCO
3.85 kW 15 de Julio de 2024
01 06321040152223

965 kWh $ 3,058

7 1,044 kWh $54

98.23 % BIMESTRE $ 3,004

$18,349.00 MXN $327.00 MXN $18,023.00 MXN

550 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.7 AÑOS



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

# 20240092

BAUTISTA HERNANDEZ FRANCISCO  

7 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Mano de obra por panel MXN

1 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

7 Estructura de aluminio

Subtotal $ 73,600.00

IVA $ 11,776.00

TOTAL (MXN) $ 85,376.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 18,349.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,023.00 $ 18,023.00 $ -67,353.00

2 $ 18,899.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,563.69 $ 18,563.69 $ -48,789.31

3 $ 19,466.45 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,120.60 $ 19,120.60 $ -29,668.71

4 $ 20,050.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,694.22 $ 19,694.22 $ -9,974.49

5 $ 20,651.96 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,285.05 $ 20,285.05 $ 10,310.55

6 $ 21,271.52 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,893.60 $ 20,893.60 $ 31,204.15

7 $ 21,909.67 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,520.40 $ 21,520.40 $ 52,724.56

8 $ 22,566.96 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,166.02 $ 22,166.02 $ 74,890.57

9 $ 23,243.96 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,831.00 $ 22,831.00 $ 97,721.57

10 $ 23,941.28 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,515.93 $ 23,515.93 $ 121,237.50

11 $ 24,659.52 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,221.40 $ 24,221.40 $ 145,458.90

12 $ 25,399.31 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,948.05 $ 24,948.05 $ 170,406.95

13 $ 26,161.29 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,696.49 $ 25,696.49 $ 196,103.44

14 $ 26,946.13 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,467.38 $ 26,467.38 $ 222,570.82

15 $ 27,754.51 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,261.40 $ 27,261.40 $ 249,832.22

16 $ 28,587.14 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,079.25 $ 28,079.25 $ 277,911.47

17 $ 29,444.76 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,921.62 $ 28,921.62 $ 306,833.10

18 $ 30,328.10 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,789.27 $ 29,789.27 $ 336,622.37

19 $ 31,237.94 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,682.95 $ 30,682.95 $ 367,305.32

20 $ 32,175.08 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,603.44 $ 31,603.44 $ 398,908.76

21 $ 33,140.34 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,551.54 $ 32,551.54 $ 431,460.30

22 $ 34,134.55 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,528.09 $ 33,528.09 $ 464,988.39

23 $ 35,158.58 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,533.93 $ 34,533.93 $ 499,522.32

24 $ 36,213.34 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,569.95 $ 35,569.95 $ 535,092.27

25 $ 37,299.74 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,637.05 $ 36,637.05 $ 571,729.32

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 562.4 589.8 660.8 638.6 631.3 578.1 573.5 562.4 505.2 556.0 579.0 563.3

Consumo actual 2,500.0 2,500.0 59.0 59.0 80.0 80.0 80.0 80.0 88.5 88.5 86.0 86.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


